(c) 配售代理得悉配售協議所載之任何聲明或保證於發出時為不真實或不準確，或倘再
次發出時在任何重大方面為不真實或不準確，而配售代理全權決定任何該等不真實
之聲明或保證對本集團整體財務或經營狀況或前景構成或可能構成重大不利變動，
或可能對配售事項構成重大不利影響。

完成交易

待上述條件獲達成後，完成交易將於交割日期發生。

– 7 –

發行配售股份之一般授權

配售股份將根據一般授權予以配發及發行。於本公佈日期前，一般授權未於先前獲動
用，故並無根據一般授權發行H股。根據配售事項將予配發及發行最多96,960,000股配售
股份佔二零一五年六月三十日之股東週年大會日期已發行H股總數之20%，並將用盡一般
授權。

中國監管批准

本公司已就配售事項取得必要的中國監管批准，即中國證監會的批准。本公司已於二零
一六年一月二十七日獲得中國證監會就發行配售股份的批准。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准配售股份於上市及買賣。

進行配售事項之理由

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售事項提供機會，可擴大股東基礎及增加本公司股
本，以增強其財務狀況，且符合本公司及股東之整體利益。配售事項將進一步推進本公
司業務發展及實行業務策略，並為本公司帶來額外營運資金。

董事（包括獨立非執行董事）認為，按當前市況而言，配售協議及其項下擬進行之交易之
條款（包括配售價及應付配售代理之佣金）誠屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利
益。

– 8 –

所得款項用途

假設所有配售股份獲配售，配售事項所得款項總額預期為約95,990,400港元（相當於約人
民幣81,399,000元）。配售事項所得款項淨額（經扣除配售事項佣金及其他相關開支）預期
為約95,490,400港元（相當於約人民幣80,975,000元），淨發行價為每股配售股份約0.985

港元（相當於約人民幣0.835元）。

本公司擬將配售事項所得款項淨額用作以下用途：

(i) 所得款項淨額約70%將用於尋求收購機會及發展新業務。於本公佈日期，本公司已
在新加坡物色到潛在收購目標，但尚未就收購作出任何正式要約或訂立任何正式協
議。倘本公司進行潛在收購，本公司會將該部分所得款項淨額用於該收購，而倘未
有作出潛在收購，該部分所得款項淨額將用於發掘其他收購機會及新業務發展；及

(ii) 所得款項淨額約30%將用於償還現有債務及補充本集團之營運資金。

過去十二個月之集資活動

緊接本公佈日期前十二個月，本公司並無進行任何涉及發行股本證券之集資活動。

– 9 –

股本及股權架構之變動

於本公佈日期及緊隨完成交易後之本公司股權架構（假設最高數目之新H股將獲發行及於
完成交易前並未發行新股份）如下：

於本公佈日期 緊隨完成交易後

股東 股份數目

佔全部
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔全部
已發行股本
概約百分比

發起人股份
致勝資產有限公司（附註1） 205,414,000 17.34% 205,414,000 16.03%

北京北大青鳥有限責任公司
（附註2） 115,000,000 9.71% 115,000,000 8.97%

怡興（香港）有限公司 110,000,000 9.28% 110,000,000 8.58%

海口青鳥遠望科技發展
有限公司（附註2） 85,000,000 7.17% 85,000,000 6.63%

New View Venture Limited

（附註3） 84,586,000 7.14% 84,586,000 6.60%

Asia Technology Investment

Company Limited 50,000,000 4.22% 50,000,000 3.90%

其他 50,000,000 4.22% 50,000,000 3.90%

發起人股份小計： 700,000,000 59.08% 700,000,000 54.61%

H股
於本公佈日期由公眾
持有之H股 484,800,000 40.92% 484,800,000 37.83%

配售事項之承配人 – – 96,960,000 7.56%

H股小計： 484,800,000 40.92% 581,760,000 45.39%

總計： 1,184,800,000 100.00% 1,281,760,000 100.00%

– 10 –

附註︰

1. 致勝資產有限公司（「致勝」）由Heng Huat Investments Limited（「Heng Huat」）實益全資擁有。執行
董事張萬中先生及監事周敏女士被視為透過彼等各自作為（其中包括）Heng Huat信託（「Heng Huat信
託」）受益人之權益於本公司已發行股本中擁有權益。根據於二零零零年七月十九日以契據形式作出
之Heng Huat信託聲明書，許振東先生、張萬中先生及劉越女士（徐祗祥先生自二零零三年五月九日
起擔任彼之接任受託人）宣佈，彼等以受託人身份，為北京北大青鳥軟件系統有限公司（「青鳥軟
件」）、北京北大青鳥有限責任公司（「北大青鳥」）及北京北大宇環微電子系統有限公司以及彼等各自
之附屬公司及聯營公司以及本公司超過300名僱員之利益，持有Heng Huat之股份。Heng Huat實益擁
有致勝全部已發行股本權益，因而視作於致勝擁有權益之205,414,000股發起人股份中擁有權益。許
振東先生、張萬中先生及徐祗祥先生（徐祗祥先生在劉越女士於二零零三年五月九日辭任受託人後於
同日接任成為受託人）以受託人身分，於Heng Huat已發行股本之100股股份中，分別持有60股、20股
及20股。許振東先生及徐祗祥先生各自為於二零一五年五月五日辭任之前董事；

2. 北京大學、北大資產經營有限公司及青鳥軟件被視為透過下列公司於200,000,000股發起人股份中擁